[image: МедовскоеСП_ПП]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЁДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» июля 2025  №25
п. Дубрава

О внесении изменений в постановление администрации Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 09.01.2025№ 1 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» администрация Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 09.01.2025  № 1 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Мёдовского  сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Раздел 3. «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

При осуществлении муниципального контроля в соответствии с  Положением о контроле  могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:
а) информирование;
б) обобщение правоприменительной практики;
в) объявление предостережения;
г) консультирование;
д) профилактический визит.
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.

	Информирование.
Информирование по вопросам соблюдения обязательных требований осуществляется посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации и в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.
Администрация обязана размещать и поддерживать в актуальном состоянии на официальном сайте администрации в специальном разделе, сведения, предусмотренные частью 3 статьи 46 Федерального закона № 248-ФЗ.
	В течение года
или с 10 по 20 число второго месяца каждого квартала
	Глава Мёдовского сельского поселения

	2.
	Обобщение правоприменительной практики.
Осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
Доклад о правоприменительной практике готовится администрацией.
	1 раз в год. Доклад о правоприменительной практике готовится администрацией до 1 марта года, следующего за отчетным.
	Глава Мёдовского сельского поселения

	3.
	Объявление предостережения.
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предложение принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований объявляется и направляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
	В течение года
	Глава Мёдовского сельского поселения

	4.
	Консультирование.
Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактических либо контрольных мероприятий.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
1) организация и осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства;
2) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района     Воронежской области;
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства;
4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках контрольных мероприятий.
	В течение года по мере поступления обращений
	Глава Мёдовского сельского поселения

	4.
	Профилактический визит (обязательный профилактический визит, профилактический визит по инициативе контролируемого лица.
Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложенияв порядке, установленном статьей 52 Федерального закона № 248-ФЗ.
Профилактический визит проводится по инициативе администрации (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
Обязательный профилактический визит проводится по основаниям и в порядке, установленном статьей 52.1 Федерального закона № 248-ФЗ.
	С 10 по 20 число каждого месяца.
Обязательный профилактический визит проводится в срок, не превышающий 10 рабочих дней. Указанный срок может быть продлен на срок, необходимый для проведения экспертизы, испытаний.

	Глава Мёдовского сельского поселения

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области» и подлежит размещению на  сайте администрации Мёдовского сельского  поселения Богучарского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мёдовского сельского поселения
Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                                С.В.Чупраков
image1.jpeg